ALL DIMENSIONS IN MILLIMETERS - VALUES FOR INCHES IN BRACKETS - TECHNICAL DATA SUBJECT TO CHANGE 33DS 10/2007
Low Profile D-Sub Connectors
D-Sub Steckverbinder mit geringer Einbauhöhe
Ordering Code
Bestellschlüssel
34 TECHNISCHE ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN – MAßE IN MILLIMETER (INCHES IN KLAMMERN)DS 10/2007
Materials and Platings
Materialien und Oberflächen

Mounting Example (Straight PCB Termination with Catch Element)
Einbaubeispiel (Gerader Leiterplattenanschluss mit Rastelement)
Ordering Example
Bestellbeispiel
Shell Size No. of Contacts A B C
Gehäusegröße Polzahl Order Number
Bestellnummer
4-40 UNC M3
1 9
30,8 25,0
FE09...-1048 FE09...-1047
(1.213) (0.984)
2 15
39,1 33,3
FE15...-1048 FE15...-1047
(1.539) (1.311)
3 25
53,0 47,04
FE25...-1048 FE25...-1047
(2.087) (1.852)
Information / Info:
Further latch lock dimensions available on
request.
Weitere Rastelementhöhen auf Anfrage.
ALL DIMENSIONS IN MILLIMETERS - VALUES FOR INCHES IN BRACKETS - TECHNICAL DATA SUBJECT TO CHANGE 39DS 10/2007
0
2.74 0.108
5.49 0.216
0
1.37 0.054
4.11 0.162
15.23 0.600
2.54 0.100
0
.0
3
9
1
4x
2.84 0.112
0
1.37 0.054
4.11 0.162
6.86 0.270
9.60 0.378
0
2.74 0.108
5.49 0.216
8.23 0.324
19.38 0.763
0.1122.84
0
.0
3
9
1
4x  2.54 0.100
0
2.77 0.109
5.54 0.218
8.28 0.326
11.05 0.435
13.82 0.544
16.56 0.652
0
1.40 0.055
4.14 0.163
6.91 0.272
9.68 0.381
12.42 0.489
15.19 0.598
26.25 1.033
0
.0

Mounting Example (Right Angled PCB Termination)
Einbaubeispiel (Abgewinkelter Leiterplattenanschluss)
Ordering Example
Bestellbeispiel
ALL DIMENSIONS IN MILLIMETERS - VALUES FOR INCHES IN BRACKETS - TECHNICAL DATA SUBJECT TO CHANGE 41DS 10/2007
0
2.74 0.108
5.49 0.216
0
1.37 0.054
4.11 0.162
12.50 0.492
0.1002.54
0.335 max.
0
.0
3
9
1
8.50 max.
3
.1
0
0
.1
2
2
0
1.37 0.054
4.11 0.162
6.86 0.270
9.60 0.378
0
2.74 0.108
5.49 0.216
8.23 0.324
16.65 0.656
0.1002.54
0.335 max.
0
.0
3
9
1
8.50 max.
3
.1
0
0
.1
2
2
0
2.77 0.109
5.54 0.218
8.28 0.326
11.05 0.435
13.82 0.544
16.56 0.652
0
1.40 0.055
4.14 0.163
6.91 0.272
9.68 0.381
12.42 0.489
15.19 0.598
23.52 0.926
0.335 max.
0.1002.54
0